
2 \
2021

In
fo

rm
ač

ní
 p

er
io

di
ku

m
 M

ís
tn

í a
kč

ní
 s

ku
pi

ny
 

M
A

S 
Sd

ru
že

ní
 Z

áp
ad

ní
 K

ru
šn

oh
oř

í

projekty

lidé

spolupráce

region

člen Národní sítě 

Místních akčních skupin ČR

www.maskaszk.cz 

17/2021

Aktuální
informace

8. 10. 2021



www.maskaszk.cz  [2]  

O nemoci

Duchennova nemoc neboli Duchennova musku-
lární dystrofie (DMD) je vrozená genetická vada, 
která postihuje pouze chlapce. Jak již název na-
povídá, nemoc je charakteristická ochabováním 
a ztrátou aktivní svalové hmoty.

Duchennova svalová dystrofie se projevuje 
během prvních let života nemocného, zrádná 
je především tím, že zpočátku je dítě zdravé a 
příznaky nastupují velmi plíživě. Jedná se o nej-
častější onemocnění z kategorií dystrofií, uvádí 
se, že na 3500 narozených chlapců připadá jeden 
nemocný.

Nemoc popsal v roce 1868 francouzský neurolog 
Guillaume Benjamin Amand Duchenne, po kte-
rém je onemocnění také pojmenováno. 

Příčiny Duchennovy  
nemoci

Duchennova muskulární dystrofie je geneticky 
podmíněná choroba. Její příčinou je mutace 
genu, díky kterému vzniká dystrofin. Dystrofin je 
bílkovina, která je absolutně nezbytná pro správ-
né fungování svalových buněk. Mutace způsobí, 
že u nemocných s DMD dystrofin chybí.

Konto Matýsek je název veřejné sbírky, kterou MAS založila za účelem podpory rodin, které se starají 

o osoby trpící Duchenovou svalovou dystrofií. Sbírka byla založena v roce 2013.  Na sbírkové kontě 

bylo k 1.10. 2021 celkem 263 135, 24 Kč. Děkujeme, že pomáháte.



MAS SZK[3]  

Pro Duchennovu nemoc je typická tzv. gono-
somálně recesivní dědičnost. Pokud mutace 
postihne genetickou výbavu dívky, stává se pře-
našečkou, která sice nemá žádné příznaky, ale 
může onemocnění přenést na své potomky.

Příznaky a komplikace  
Duchennovy nemoci

Po narození se nemoc nijak neprojevuje a prv-
ních několik let vyrůstá a prospívá chlapec stejně 
jako jeho vrstevníci. Až kolem 2. (v některých 
případech až 6.) roku se začínají objevovat první 
příznaky. Nedostatek dystrofinu má za následek 
odumírání svalových vláken a jejich nahrazová-
ní vazivem. Postižení chlapci mají velké potíže 
nejen s chůzí, ale také se vstáváním či usedáním. 
Nemocní mají nápadně hubená stehna, prohnutá 
záda a vystrčené bříško jako důsledek oslabe-
ných břišních svalů. Pacient často padá a má 
potíže s držením rovnováhy.

Velké množství chlapců s DMD je již ve školním 
věku upoutáno na invalidní vozík. Jejich svaly 
jsou tak oslabené, že nejsou schopny nést váhu 
těla. 

K Duchennově nemoci se mohou přidávat také 
další onemocnění, která velmi komplikují už tak 
těžký průběh nemoci. Pacient často trpí silikó-
zou neboli potížemi s dýcháním. K té se mohou 
přidat těžké pneumonie (zápaly plic), které často 
vedou k smrti nemocného.

Kromě kosterních svalů je postižené také srdce, 
jelikož i to patří mezi svalovinu. Postupně tak 
dochází i k jeho oslabování což zpravidla kolem 
20. roku života vede k selhání srdce a smrti.

Diagnostika Duchennovy 
nemoci

V dnešní době je pro DMD vyvinuta prenatální 
diagnostika, která bývá doporučována rodinám s 
výskytem tohoto onemocnění. Vzhledem k tomu, 
že ne ve všech případech je znám rodinný výskyt 
a k mutaci může také dojít „de novo“ (nově), není 
možné ve všech případech onemocnění diagnos-
tikovat ještě před narozením dítěte.

První podezření pojme většinou matka dítěte 
nebo pediatr. DMD lze diagnostikovat pomocí 
krevních testů, po potvrzení diagnózy provede 
lékař biopsii (odběr) kousku svalové tkáně a její 
rozbor. 

Léčba Duchennovy  
nemoci

Léčba Duchennovy muskulární dystrofie bohužel 
není možná. Nemoc u všech pacientů postupně 
prograduje a vždy končí smrtí.

Nemocnému lze však velmi zvýšit kvalitu života. 
Toho bývá docíleno především pomocí fyziote-
rapie a kompenzačních pomůcek jako například 
berlí nebo invalidního vozíku. 

Nemocní s dystrofií mají normální hodnoty inte-
ligence, přesto se však častěji vyskytují potíže s 
učením nebo řečí. Velmi důležitá je snaha zařadit 
chlapce s DMD do normální společnosti a mezi 
vrstevníky.



www.maskaszk.cz  [4]  

V rámci projektu se žadatel rozhodl investovat do 

své podnikatelské činnosti, zaměřené na staveb-

nictví – kominictví a stavební činnosti související 

s výstavbou komínů. 

Předmětem projektu byl nákup užitkového vozu 

kat. N1 pro přepravu materiálu, nářadí a staveb-

ních hmot v souvislosti s prováděním kominic-

kých a následně i stavebních prací. Aby žadatel 

mohl v oboru kominictví poskytovat komplexní 

služby, musel rozšířit své živnostenské oprávnění 

pro provádění drobných stavebních prací – zed-

nictví, také na výstavbu komínů. 

Žadatelem byl Miroslav Demjanovič. Byla mu 

SZIFem vyplacena dotace ve výši 225 000Kč.

Projekty - podpořili jsmeProjekty - podpořili jsme
Kominictví – Investice do rozvoje podnikání



MAS SZK[5]  

Projekty - podpořili jsmeProjekty - podpořili jsme
Rozvoj nezemědělské činnosti – automobil

Podnik Vaigl a syn spol. s. r. o., podniká v země-

dělské prvovýrobě. V rámci zemědělské činnosti 

se podnik zabývá chovem drůbeže na výkrm ve 

střediscích Droužkovice a Údlice. Dalším činností 

je obchodní činnost s doplňkovým sortimentem 

prodeje mražených výrobků, rostlinná výroba  

a mimo zemědělství se také zabývá přípravnými 

a dokončovacími pracemi a specializovanými 

stavebními činnostmi. 

Vzhledem k rozšíření činnosti v oblasti staveb-

ních prací, podnik potřeboval ke své činnosti 

další užitkový automobil kategorie N1. Vozidlo 

slouží zejména pro přepravu servisního nářadí, 

pohonných hmot, náhradních dílů a osob při nut-

ném okamžitém servisu. 

Žadatelem byla firma Vaigl a syn spol. s r.o. Byla 

jí SZIFem vyplacena dotace ve výši 224 775 Kč.



www.maskaszk.cz  [6]  

Milostivé létoMilostivé léto
Díky schválení takzvaného milostivého léta 

budou lidem, kteří spadli kvůli dluhům u státních 

institucí do exekuce, odpuštěny veškeré úroky, 

poplatky advokátům či penále. Na dlužníkovi tak 

bude pouze zaplatit jistinu a 900 korun exekuto-

rovi za uzavření exekuce. Milostivé léto tak před-

stavuje šanci pro lidi vymanit se ze svých dluhů a 

začít znovu normální život.

A proč představuje milostivé léto pro dlužníky 

takovou šanci? V mnoha případech dochází k 

tomu, že původní pohledávka se během něko-

lika let zcela neúměrně zvýší. Z 1500 korun za 

neuhrazenou pokutu u dopravního podniku se 

tak pokuta může snadno vyšplhat až na 60 tisíc 

korun, tedy čtyřicetkrát tolik.

„V řadě případů je příslušenství nemravně vysoké 

díky špatným zákonům, které zde byly. Například 

mnoho let byl úrok z prodlení za dlužné nájemné 

90 % ročně. Když si představíme, že by si někdo 

bral úvěr v bance, a banka by chtěla 90 % ročně, 

tak by měl pocit, že se úplně zbláznila,“ uvedl v 

pořadu Hůle a dodal:

„Exekutoři dostanou 900 korun, respektive 750 

korun plus DPH na náklady spojené s ukončením 

a dosavadním řízením. Musíme si uvědomit, že 

v řadě případů ty exekuce stály, tam se nic moc 

nedělo. V některých případech se nevymáhaly 

třeba roky. A tam reálné náklady zas tak velké 

nebyly. Ale exekutoři to nenesou s chutí, nesou-

hlasí se změnou, ale tak rozhodli politici,“ vysvět-

lil dluhový expert. Milostivé léto tak představuje 

šanci pro desítky tisíc lidí a odhaduje se, že díky 

ní budou škrtnuty až miliardy korun.



MAS SZK[7]  

Zaplatí-li povinný mezi 28.10. 2021 a 28.1.2022 

z pohledávky, kde je oprávněným veřejnoprávní 

subjekt a dluh je vymáhám soudním exekutorem, 

jistu dluhu a 908 Kč (poplatek + DPH), odpustí se 

mu zbytek dluhu.

Kterých věřitelů se to 
týká?

 - Česká republika

 - územní samosprávný celek, včetně městské 

části nebo městského obvodu nebo městské 

části hlavního města Prahy

 - státní příspěvková organizace, státní fond, 

veřejná výzkumná instituce nebo veřejná 

vysoká škola

 - dobrovolný svazek obcí, regionální rada sou-

držnosti

 - příspěvková organizace územního samo-

správného celku

 - ústav založený státem nebo územním samo-

správným celkem

 - obecně prospěšná společnost založená stá-

tem nebo územním samosprávným celkem

 - státní podnik nebo národní podnik

Milostivé léto Milostivé léto 
 - zdravotní pojišťovna, Český rozhlas nebo 

Česká televize, nebo

 - právnická osoba, v níž má stát nebo 

územní samosprávný celek sám nebo s 

jinými územními samosprávnými celky 

většinovou majetkovou účast, a to i pro-

střednictvím jeiné právnické osoby (dále 

jen „veřejnoprávní oprávnění“).

Na co si dát pozor?

 - Odpouštění příspušenství se týká pouze 

exekucí vymáhaných soudním exeku-

torem, Na daňové a správní exekuce se 

milostivé léto nevztahuje. Dlužník nesmí 

být v insolvenci.

 - Milostivé léto je účinné až od 28. října 

2021. Platby exekutorovi před tímto da-

tem budou nejspíše použity na úhradu 

příslušenství, nikoliv jistiny!. Exekuční 

srážky nebudou do platby na milostivé léto 

započítány!

 - Dlužník musí při platbě výslevně uvést, že 

chce využít institut milostivého léta a vy-

zývá exekutora, aby postupoval dle zákona 

č. 286/ Sb., část , čl. IV bodu 25.

zdroj: Člověk v tísni



www.maskaszk.cz  [8]  



MAS SZK[9]  



www.maskaszk.cz  [10]  

MAP Chomutovsko IIMAP Chomutovsko II
„Prezentace práce s podpůrnými kompenzačními po-
můckami pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami“

Lektorka: Mgr. Jana Hřibovská, ZŠ A MŠ 17. listopadu 4728, Chomutov

část 2 je určena

pro učitele ZŠ a pracovníky NZDM

Workshop se uskuteční 25. listopadu od 14 hodin 
v MŠ a ZŠ 17. listopadu v Chomutově.

Na workshopu budou prezentovány podpůrných 
kompenzačních pomůcek pro děti a žáky se SVP. 

Prezentace osvědčených pomůcek různých firem, 
ale také pomůcek vyrobených vlastními silami. 
Pomůcky vhodné pro komunikaci, logopedii, ma-
tematiku, grafomotoriku, hudební výchovu a další 
předměty. 

Možnost pomůcky si „osahat“ a vyzkoušet. Ne-
budou chybět také tipy a triky pro výrobu pomů-
cek.

PŘIHLAŠOVACÍ FORMULÁŘ

část 1  je určena

pro učitele MŠ a pracovníky předškolních klubů

Workshop se uskuteční 18. listopadu od 14 hodin 
v MŠ a ZŠ 17. listopadu v Chomutově.

Na workshopu budou prezentovány podpůrné 
kompenzačních pomůcky pro děti a žáky se SVP. 

Prezentace osvědčených pomůcek různých 
firem, ale také pomůcek vyrobených vlastními 
silami. Pomůcky vhodné pro komunikaci, logope-
dii, matematiku, grafomotoriku, hudební výchovu 
a další předměty. Možnost pomůcky si „osahat“ 
a vyzkoušet. Nebudou chybět také tipy a triky pro 
výrobu pomůcek.

PŘIHLAŠOVACÍ FORMULÁŘ

kliknutím do barevného obdélníku se dostanete přímo na přihlašovací formuláře

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfLksAigJ-qvbWbC1IQfFH_tcqaqbfjwpqjIqK9qUjW0qN10A/viewform?fbclid=IwAR38nDUY-mK6eMdxWr1xjFcHq1yO-_f8Jxo0OvmQE3s7go0LbXobNomcOhA
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfLksAigJ-qvbWbC1IQfFH_tcqaqbfjwpqjIqK9qUjW0qN10A/viewform?fbclid=IwAR38nDUY-mK6eMdxWr1xjFcHq1yO-_f8Jxo0OvmQE3s7go0LbXobNomcOhA
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScBl1s59U9lVM_oOjn2rAdFh_5-SqQRs8xUuoao-gRtbnUjLg/viewform?fbclid=IwAR3QyeVFv5cLktu8JeoDmG-8mXdlYF6zGOfkLwHNxsao48CbqvkOBkLkyMs
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScBl1s59U9lVM_oOjn2rAdFh_5-SqQRs8xUuoao-gRtbnUjLg/viewform?fbclid=IwAR3QyeVFv5cLktu8JeoDmG-8mXdlYF6zGOfkLwHNxsao48CbqvkOBkLkyMs


MAS SZK[11]  

Avizujeme výzvu v programu na 
podporu komunitního života.
Výzva bude vyhlášena po schválení naší žádosti poskytovatelem, kterým je Ústecký kraj. Vyhlášení 

se předpokládá v měsíci listopadu 2021. Pro financování z programu budou způsobilé výdaje, kte-

ré vznikly v přímé souvislosti s realizací projektů od 1.7.2021 do 31.3.2022 a do 31.3.20222 byly či 

budou také uhrazeny. Projekty, které budou moci být podpořeny, musí podporovat drobný komunitní 

život nebo spolkovou činnost v území MAS, např. společenské, sportovní a kulturní akce. Na projekty 

podpořené v rámci výzvy MAS není možno žádat souběžně v jiných dotačních titulech nebo fondech 

Ústeckého kraje. Max. možná částka dotace na jeden projekt bude 30 tis. Kč a zároveň max. 85%  

z celkových způsobilých nákladů projektu. Projekty budou financovány ex-post. V odůvodněných 

případech bude moci být povolena výjimka a umožněno průběžné financování.    

AvizoAvizo



www.maskaszk.cz  [12]  

ŘIDIČEŘIDIČE
sk. C pro vnitrostátní dopravu

přijme pro rozvoz zboží fa přijme pro rozvoz zboží fa 
Vaigl a syn s.r.o., ÚdliceVaigl a syn s.r.o., Údlice

Vašim úkolem bude rozvoz zboží po Ústeckém, Plzeňském, Karlovarském 
kraji a Praze. Požadujeme řidičské oprávnění sk. C, profesní průkaz, kartu 
do tachografu.   

životopisy posílejte            roman.vaigl@seznam.cz

                               777 328 138nebo pro  
informace volejte



MAS SZK[13]  



www.maskaszk.cz  [14]  



MAS SZK[15]  

PRAVÉ
STAROČESKÉ 
POSVÍCENÍ

www.obecbrezno.cz

Obec Březno zve všechny milovníky dobrého jídla a pití na

v kulturním domě – restauraci U Rybníčka od 12 hodin
16.10.2021

PROGRAM
Můžete si vyrobit vlastní 

jitrnici nebo ochutnat vína 
březenských vinařů.

Doprovodný program, 
hudba, vyžití pro děti před 

kulturním domem.

Venkovní posezení 
k dispozici.

Přijďte ochutnat 
posvícenské speciality

Husa upravená na několik 
způsobů, kapoun, křepelky, 

pravá zabijačka, jitrnice, jelita, 
ovar, škvarky, posvícenské 

koláče a další dobroty.

Rezervace stolů 
na tel. 777 640 909.



www.maskaszk.cz  [16]  



MAS SZK[17]  

 - Pokud mě uvidíte na zahradě, přidejte jídlo 

(syrové nesolené maso, mleté maso; mám 

ráda i kočičí krmivo, ale ne rybu) a vodu.

 - Nedávejte mi mléko, způsobuje to žaludeční 

potíže a možná umřu na dehydrataci.  

Ale jsem naivní a když vidím mléko, tak piju. 

Nedávejte mi mléko.

 - Nepoužívejte insekticidy nebo pasti. Jsem 

neškodný a pomáhám na vaší zahradě, proto-

že se živím hmyzem, který útočí na zeleninu.

Můj druh mizí, pomozte 
mi zůstat naživu



www.maskaszk.cz  [18]  

Stále ještě zjišťujeme: 
byl by zájem o výsadbu stromů?

Národní program Životní prostředí zveřejnil výzvu 

č. 5/2021 (grantové schéma) na výsadbu stromů. 

V této výzvě jsou oprávněným žadateli (kromě 

dalších nestátní neziskových organizací) také 

Místní akční skupiny. MAS by byla v tomto přípa-

dě nositelem grantu (min. podpora 300 tis. Kč).

Cíl výzvy:

Cílem výzvy je zlepšení životního prostředí v 

obcích, městech a jejich okolí prostřednictvím 

podpory grantových schémat určených k zajiště-

ní výsadby stromů, která přispěje k vytvoření kva-

litního veřejného prostoru, k vyrovnání teplotních 

extrémů, ke zlepšení kvality ovzduší a k zadržo-

vání vody. Zapojením veřejnosti do sázení stromů 

a do následné péče o ně dojde ke zvýšení zájmu 

občanů o životní prostředí a kvalitní veřejný 

prostor, který se stane dostupným, bezpečným a 

atraktivním místem a zohlední potřeby členů mís-

tí komunity. Cílem výzvy je též iniciace subjektů 

s místní znalostí (nositelů GS), za účelem mul-

tiplikace zdrojů financování zapojením zejména 

soukromých prostředků.

Podporované aktivity:

Předmětem podpory je zprostředkování zajištění 

výsadby stanovištně vhodných druhů listna-

tých stromů spolu s multiplikací zdrojů na tuto 

činnost a realizace souvisejících osvětových 

akcí, jejich cílem je mimo jiné zajištění nových 

lokalit pro výsadby, podpoření zájmu veřejnosti o 

výsadby a zlepšení péče o vysazenou zeleň.

Konečný žadatel:

Oprávněným konečným žadatelem mohou být 

subjekty s prokazatelným vztahem k místu reali-

zace projektu, s výjimkou politických stran a hnu-

tí ve smyslu zákona č. 424/1991 Sb., o sdružová-

ní v politických stranách a v politických hnutích, v 

aktuálním znění a organizačních složek státu.

Výše podpory pro  
konečného žadatele:

může být maximálně 150 tis. Kč, přičemž dotace 

je 100% způsobilých nákladů.



MAS SZK[19]  

Způsobilé náklady:

1. podpora na pořízení příslušného počtu jed-

notlivých vysazovaných stromů:

 - listnatý/ovocný špičák - 1 050 Kč/ks

 - ovocný strom, prostokořenný, listna-

tý strom, odrostek (121 - 250 cm), listnatý 

strom, obvod kmínku v 1 metru 8-10 cm: 

1 700 Kč/ks, 

 - listnatý/ovocný strom, obvod kmínku  

v 1 metru 10 - 12 cm: 3 300 Kč/ks

 - listnatý/ovocný strom, obvod kmínku  

v 1 metru 12 a více cm: 5 000 Kč/ks

2. Výdaje koncového příjemce grantu na zajiště-

ní zálivky (max. 1000 Kč/ks);

3. Výdaje koncového příjemce grantu na publici-

tu projektu (max 500 Kč);

Konečný žadatel může podat v rámci jednoho 

katastrálního území maximálně jednu žádost.

Koncový příjemce grantu zajišťuje následnou 

dokončovací a rozvojovou péči po dobu alespoň  

3 let od ukončení realizace projektu (tj. od ukon-

čení výsadby) - zálivka, výchovný řez, kontrola  

a odstranění kotvicích prvků, hnojení, kypření,od-

plevelování, ochrana proti chorobám a škůdcům, 

ochrana před vlivem mrazu, doplňování mul-

če,náhrada stromku v případě jeho úhynu apod.

Termín realizace:

srpen 2021 - cca říjen 2024 (orientačně)

OTÁZKA ZNÍ:
Byl by zájem ze strany 
možných konečných  
žadatelů? 

Pakliže ano, MAS podá žádost. To může udělat 

průběžně do konce roku 2023, NEBO DO VYČER-

PÁNÍ ALOKACE.

Z tohoto důvodu bychom Vás rádi požádali  

o Vaše případné projevení zájmu. Nebudeme 

podávat žádost bez toho, aniž bychom věděli,  

že bude následně o realizaci ze strany konečných 

příjemců zájem. Max. podpora je 150 tis. Kč, 

dolní hranice se předpokládá (stanoví případně 

MAS) na cca 30 tis. Kč. 

V případě zájmu nás co nejdříve kontaktujte:

 - info@maskaszk.cz

 - tel. 606 059 047

 - v kanceláři po tel. dohodě

Pokud máte v plánu větší projekt  

(151 - 250 tis. Kč), potom pro Vás je určena  

výzva č. 4/2021 - Výsadba stromů - individuální 

projekty.

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94&fbclid=IwAR0RH22b3UeMOP1ZkIB3NkaHfY1W0rkkxQdxpcd5fC3BTyKfyFrcPSQRQ3Y
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94&fbclid=IwAR0RH22b3UeMOP1ZkIB3NkaHfY1W0rkkxQdxpcd5fC3BTyKfyFrcPSQRQ3Y


www.maskaszk.cz  [20]  

Předvánoční 
trh 
Droužkovice
27. listopadu 
2021 od 9:00

Na zahradě bývalé školy bude domácí zabijačka,  
prodej regionálního zboží a občerstvení.  
Od 12 hod. losování tomboly.  
Celou akci bude doprovázet skupina 4. cenová.

Od 14:30 hodin bude následovat v kostele sv. Mikuláše  
vánoční koncert duchovní hudby.  
Účinkovat bude ženský komorní sbor Krásky.

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří

obec 
Droužkovice

SETKÁVÁNÍ 
ŽIVÝ VENKOV



MAS SZK[21]  

Každý d tský p íb h má svého Patrona 
Díky Patron m, kte í dít  velmi dob e znají – nap . léka m, u itel m,  
sociálním pracovník m a dalším – víte, že je pomoc skute n  pot eba. 
 
Dárce si vybírá konkrétní p íb hy d tí, na které p isp je 
V uživatelském ú tu m žete sledovat vývoj sbírky a také zde najdete  
zp tnou vazbu od rodiny. Podpo it d ti lze i prost ednictvím  
transparentního ú tu . 57574646/0600.  
 
Na po ízení daru pro dít  jde 100 % vybraných pen z 
Chod projektu Patron d tí je financován z prost edk  Nadace Sirius,  
která je hrazena ze soukromých zdroj . Peníze neposíláme do rodiny,  
nakupujeme za n  p ímo v cný dar nebo službu pro dít . 
 
Všichni žadatelé, Patroni i dodavatelé jsou pe liv  prov ováni 
Garantujeme tak dárc m, že jejich finan ní p ísp vky nebudou zneužity.  
Zárove  se dostane na všechny rodiny, které pomoc opravdu pot ebují. 
 
Malé i velké pot eby plníme pro každé dít  až 4× ro n  
Kroužky, školní ob dy, pom cky do škol, tábory, rehabilitace, dou ování, 
zdravotní pom cky a další. Žádost vyplníte online za pár minut. Od jejího  
p ijetí umíme p íb h dít te zpracovat a umístit na web do n kolika dn . 

Znáte dít , které pot ebuje pomoci? 
Obra te se na nás!

Patron d tí je charitativní projekt založený v roce 2017 Nadací Sirius. 
Pomáhá sociáln  a zdravotn  znevýhodn ným d tem,  

aby jejich život byl lepší a plný úsm v . 

Danielkovi na ob dy  
ve školce

Zbývá                                           Cílová ástka 
13 dní                               4 200 K

Pohybové kroužky  
pro Míšu

Zbývá                                           Cílová ástka 
25 dn                              1 825 K

Týnce seda ku, která 
pom že v jejím rozvoji 

Zbývá                                           Cílová ástka 
6 dn                              88 316 K



www.maskaszk.cz  [22]  

Nabídka pro Vás
 
Nabízíme Vám možnost se na této platformě prezentovat 
(obce, neziskovky z území působnosti MAS, zemědělci  
a podnikatelé - členové MAS, držitelé značky KRUŠNOHOŘÍ  
regionální produkt). Rádi zveřejníme akce, které budete  
pořádat.

Stačí, když nám pošlete textové podklady a fotografie v dostatečné velikosti 
nebo plakát. Plakáty jsou vhodné ve formátu *jpeg nebo *pdf.

A je to zadarmo!

Další tištěný ZPRAVODAJ MAS vyjde koncem září. Vaše příspěvky do něj můžete průběžně posílat 

na naši e-mailovou adresu info@maskaszk.cz. Stačí poslat text ve wordu a foto v dostatečné kvalitě. 

Příspěvky by měly být o dění v obcích, o činnosti neziskovek nebo můžete veřejnost informovat např. 

o realizaci Vašich projektů apod. Zveřejňujeme ZADARMO. Uzávěrka je 15. září.   

mailto:info%40maskaszk.cz%20?subject=


MAS SZK[23]  

Další tištěný ZPRAVODAJ MAS vyjde koncem září. Vaše příspěvky do něj můžete průběžně posílat 

na naši e-mailovou adresu info@maskaszk.cz. Stačí poslat text ve wordu a foto v dostatečné kvalitě. 

Příspěvky by měly být o dění v obcích, o činnosti neziskovek nebo můžete veřejnost informovat např. 

o realizaci Vašich projektů apod. Zveřejňujeme ZADARMO. Uzávěrka je 15. září.   

Buďte v obraze
přihlaste se k odběru novinek

www.maskaszk.cz

Na webu www.maskaszk.cz srolujte až dolů a na dlaždici INFO E-MAILEM vložte svůj email, opište ově-

řovací kód a odešlete. 

mailto:info%40maskaszk.cz%20?subject=


www.maskaszk.cz  [24]  

Území působnosti MAS

Pokud si chcete mapu zvětšit, klikněte do mapy a otevře se Vám stejná mapa na Google mapách.

Statutární město Chomutov nemůže být zahr-

nuto do území působnosti MAS, protože má víc 

obyvatel, než je limit, který je 25 000 obyvatel. 

MAS působí na území 37 obcí v Ústeckém kraji, v OPR 
Chomutov, Kadaň, Litvínov a Žatec, na území okresů 
Chomutov, Most a Louny.

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1KthJ_XbWx8Qz61TCsIvvcfL6Ye8TJ7rM&usp=sharing


MAS SZK[25]  

w
w

w
.m

as
ka

sz
k.

cz
 MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

SNP 144

431 44 Droužkovice

IČ: 269 99 935

Účet: 2168097001/5500, 2405259001/5500

Nepravidelný zpravodaj MAS Sdružení Západní Krušnohoří, vydává MAS SZK, IČ 
26999935, SNP 144, 431 44 Droužkovice  

Registrováno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 20353

Výkonný výborKancelář
Pracovní  doba pro veřejnost:

po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

Doporučujeme si schůzku předem telefonicky do-
mluvit.

Kontakty:
Ing. Hana Dufková, ředitelka 
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: 737 177 432

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jana Nováková, projektová manažerka
E-mail: jana.novakova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jarmila Drábová, účetní
E-mail: jarmila.drabova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Předseda 
Obec Vrskmaň 
zastupuje Bc. Václav Hora, starosta  
E-mail: hora@vrskman.cz  
Mobil: 603 807 178

Místopředseda 
Okresní agrární komora Chomutov 
zastupuje Ing. Jaroslav Brožka,  
Mobil: +420 603 205 477

člen 
Obec Hrušovany 
zastupuje Ing. Petr Šmíd, starosta 
E-mail: ou-hrusovany@volny.cz 
Mobil: 608 272 422

člen 
Vaigl a syn spol.s r.o. 
zastupuje Roman Vaigl 
E-mail:vaigl.sro@tiscali.cz
Mobil: +420 777 328 138

člen 
Š + Z s.r.o.  
zastupuje Václav Zavaďák 
Mobil: +420 606 509 480
E-mail: info@maskaszk.cz


